
REGISZTRÁCIÓS DÖNTNÖK DÖNTÉSE 

 

a bollore.hu domain név tárgyában indult eljárásban 

 

A Bollore ( Odet-29500 Ergue Gaberic France ) Kérelmező – képviselője: Nameshield ( 79 Rue 
Desjardins 49100 Anges France ) - által a HACONA Kft ( 1165 Budapest, Újszász utca 45/B ) Kérelmezett 
ellen a bollore.hu domain név tárgyában indított Regisztrációs Döntnöki eljárásban a Regisztrációs 
Döntnök meghozta az alábbi  

 

döntést: 

 

A Regisztrációs Döntnök a bollore.hu domain nevet a HACONA Kft Kérelmezettől visszavonja, és annak 
a Bollore ( Odet 29500 Ergue Gaberic France ) Kérelmező javára történő átruházását rendeli el.  

A Regisztrációs Döntnök felhívja a Kérelmező figyelmét arra, hogy a domain név átruházására e döntés 
alapján is csak akkor jogosult, ha eleget tesz a Domainregisztrációs Szabályzat 7.1. a.) és c.) pontjaiban 
írt feltételeknek.  

 

Indokolás 

I. 

A bollore.hu domain név ügyében a Bollore ( Odet-29500 Ergue Gaberic France ) Kérelmező kérte a 
Regisztrációs Döntnök eljárását. Hivatkozott arra, hogy a domain azonos, vagy megtévesztően hasonlít 
a javára lajstromozott védjegyhez és az általa használt kereskedelmi névhez ( cégnév, üzleti név, egyéb 
szokásos elnevezés ). 

 

Kérelmében előadta, hogy Bolloré társaság 1822-ben alakult, a világ 500 legnagyobb vállalatának 
egyike. A társaság párizsi tőzsdén jegyzett részvényeinek többségi részesedése jelenleg is a Bolloré 
család tulajdonában áll. 

A társaság több márkanévnek is a tulajdonosa, ezek között a Bolloré 704697 lajstromszámú nemzetközi 
védjegynek is. Kérelméhez csatolta a védjegy tanúsítványt, amely szerint a védjegyet 1998.07.01. 
napján regisztrálták a társaság javára.  

Igazolta, hogy 1997.július 24. óta regisztrált tulajdonosa a bollore.com domainnak. 

Hivatkozott arra is, hogy Bolloré Logistic Hungary Zrt néven magyarországi leányvállalattal rendelkezik. 

Nyilatkozott arról, hogy a bollore.hu domain nevet 2011.február 3-án jegyezték be, állította, hogy ez a 
megjelölés megtévesztő módon azonos saját domain neveivel, védjegyeivel és a Bollore védjeggyel 
jelölt márkajelzett árukkal. 

Kérte a domain név Kérelmezettől az ő javára történő átruházását.  



Annak igazolására, hogy Kérelmezettnek sem joga, sem jogos érdeke nem fűződik a domain névhez, 
hivatkozott a WIPO hasonló tárgyban született D2003-0455. számú döntésére, amelyet alapul véve 
Kérelmezettnek kellene bizonyítania, hogy joga, vagy jogos érdeke van a domainra, Kérelmezett az 
üzleti életben a domain néven ismert vagy azt jogszerűen és méltányosan használja. 

Állította, hogy Kérelmezettnek Kérelmezővel nincs kapcsolata, Kérelmező a domain használatát neki 
nem engedélyezte, Kérelmezettnek sem joga, sem jogos érdeke nincs a domainra, nem kapcsolódik 
Kérelmező üzleti tevékenységéhez és semmilyen üzleti kapcsolatban nincs vele.  

Hivatkozott arra is, hogy Kérelmezett a domaint nem használja, a honlapon a domain regisztrálása óta 
tartalom nem található. 

Álláspontja szerint Kérelmezett a domaint azért regisztrálta, hogy ezzel Kérelmezőt megakadályozza a 
bollore.hu domain regisztrálásában. 

Kérelmező álláspontja szerint a regisztráció rosszhiszemű is volt, mert Kérelmező ismerte a Bolloré 
céget, annak védjegyét, és annak is tudatában volt, hogy a társaság leányvállalatai útján képviselteti 
magát Magyarországon. A védjeggyel teljesen megegyező regisztrációt Kérelmezett Kérelmező 
jogainak ismeretében, felhatalmazás nélkül, azaz rosszhiszeműen kérte. 

Kérelmezett rosszhiszeműségét az is mutatja, hogy a domaint azóta sem használja, arra törekedett, 
hogy az internet használókat az összetéveszthető márkanévvel kereskedelmi nyereség céljával saját 
web helyére vonzza.  

Kérelméhez csatolta az állítását igazoló dokumentumokat. 

 

II. 

Kérelmezett érdemi védekezésében arra hivatkozott, hogy 22 éve aktív üzleti kapcsolata van a Bolloré 
céggel. Cégüket 22 évvel korábban a Bolloré társaság kereste meg és azóta is kizárólagos forgalmazói 
a Bolloré cég Poliolefin fóliáinak. 

Nyilatkozott arról, hogy a bollore.hu domain regisztrálása a cégek közötti közös stratégiai döntés volt, 
amire a kapcsolattartójuk hatalmazta fel. 

Hivatkozott arra, hogy a regisztrálás óta fizetik az üzemeltetési díjat és a domainra marketing kampányt 
építettek fel. 

Állította, hogy a bollore.hu domain birtoklásával a Bolloré cég érdekét soha nem sértették meg és üzleti 
tevékenységében nem gátolták. 

Álláspontja szerint a domaint törvényesen birtokolják. 

 

III. 

A Regisztrációs Döntnök az eljárási szabályzat 19. pontja alapján a Kérelmező és Kérelmezett írásbeli 
előterjesztései, valamint a Nyilvántartó által vezetett nyilvántartásban szereplő adatok alapján hozta 
meg döntését.  

Az eljárási szabályzat 29. pontja szerint „[a] Regisztrációs Döntnök a domain név visszavonását vagy a 
Kérelmező javára történő átruházását rendeli el, amennyiben a domain név azonos egy olyan névvel 
vagy megtévesztően hasonlít egy olyan névhez, amely a Kérelmező javára valamely hatályos magyar 



vagy közösségi jog által védett név, vagy amelynek használatára a Kérelmező valamely magyar vagy 
közösségi jogszabály alapján jogosult, és amennyiben:  

a) a Kérelmezett a domain nevet anélkül igényelte, hogy a névhez joga vagy jogos érdeke fűződne; vagy 

b) Kérelmezett a nevet rosszhiszeműen igényelte vagy annak felhasználása rosszhiszeműen történik.” 

 

A Regisztrációs Döntnök megállapította, hogy Kérelmező nem vitásan védjegyoltalommal rendelkezik 
az eljárás tárgyát képező domainnal teljesen megegyező megjelölésre, továbbá a domain megegyezik 
Kérelmező kereskedelmi nevével, azaz kizárólagos névhasználati joggal rendelkezik arra vonatkozóan.  

A Döntnök a Kérelmezőnek a kérelmezett domain névhez fűződő névhasználati jogosultságát ez 
alapján igazoltnak tekinti, mivel álláspontja szerint a tárgyi domain név a Domainregisztrációs 
Szabályzat 10.3. pontja értelmében a Kérelmező javára védett névvel azonos vagy megtévesztően 
hasonlít.  

A Regisztrációs Döntnök Kérelmezettnek a domain használatára vonatkozó jogos érdekével 
kapcsolatban kifejtett álláspontját az alábbiak miatt nem fogadta el. 

RDESZ 30. szerint: Az adott domain név használatához fűződő jogos érdek abban az esetben 
bizonyítható, ha: 

a) a Kérelmezett a kérelemről szóló értesítést megelőzően a domain nevet vagy a domain névnek 
megfelelő nevet áruk vagy szolgáltatások felkínálásával kapcsolatban használta, vagy erre 
bizonyíthatóan előkészületeket tett; vagy 

b) a Kérelmezett olyan személy, akinek, illetve amelynek a domain név a közismert elnevezése; vagy 

c) a Kérelmezett törvényesen és nem a továbbértékesítés céljával, illetve tisztességesen használja a 
domain nevet, és nem törekszik a felhasználók megtévesztésére, illetve arra, hogy sértse egy olyan név 
jó hírét, amelynek használatára más személy jogosult. 

Regisztrációs Döntnök ezt követően a RDESZ VI. 30. pontjában foglaltak fennállása kapcsán vizsgálta, 
hogy Kérelmezettnek fennáll-e joga vagy jogos érdeke a kérelmezett domain névvel kapcsolatban. 
Figyelemmel arra, hogy a Kérelmezett neve és a kérelmezett domain név között semmilyen kapcsolat 
nem volt megállapítható, továbbá, hogy maga a Kérelmezett sem hivatkozott arra, hogy a kérelmezett 
domain név az ő közismert elnevezése lenne, ezért a RDESZ VI. 30. b) pontjában írt tényállás fennállását 
a Regisztrációs Döntnök kizárta.  

A RDESZ VI. 30. a) pontjában írt tényállást a Döntnök ugyancsak kizárta, mivel nem volt megállapítható, 
hogy a Kérelmezett a kérelmezett domain nevet a kérelemről szóló értesítést megelőzően áruk 
felkínálása kapcsán használta.  

Az érdemi védekezésben Kérelmezett ugyan hivatkozott arra, hogy a domain regisztrálására Kérelmező 
felhatalmazása alapján került sor, azonban semmivel sem bizonyította, hogy a domainnal megegyező 
Bolloré védjegy vagy Kérelmező kereskedelmi nevének használatára jogosultsággal rendelkezik, ebből 
következően a domain használatára nem jogosult.  

Kérelmezett ugyan hivatkozott arra is, hogy a domain használatára marketing kampányt épített fel, 
azonban ezt sem igazolta. 

A Domainregisztrációs Szabályzat ( DRSZ ) 2.2.1. pontja alapján a domain-igénylő a lehető legnagyobb 
gondossággal tartozik eljárni abban a tekintetben, hogy az általa választott domain név, annak 



igénylése, illetve annak használata más személy vagy szervezet jogát ne sértse. Így a domain-igénylőtől 
elvárható, hogy a domain név megválasztása előtt ellenőrizze a cégjegyzéket, illetve a védjegy 
adatbázist. 

Kérelmezett a domain igénylésére és használatára vonatkozó szabályokat megsértette, amikor a 
védjegy adatbázisban nem ellenőrizte, hogy az igényelt domain nem sérti-e más személy vagy 
szervezet korábban szerzett szerzett jogait.  

Az RDESZ 31. szerint: A domain név igénylésével vagy használatával kapcsolatos rosszhiszeműség 
abban az esetben bizonyítható, ha: 

a) a körülmények arra utalnak, hogy a domain nevet elsősorban azzal a céllal igényelték, hogy az adott 
név használatára jogosult személynek ellenérték fejében átruházzák, vagy használatát egyéb módon 
ellenérték fejében biztosítsák; vagy 

b) a domain nevet abból a célból igényelték, hogy megakadályozzák, hogy a név használatára jogosult 
az érintett nevet egy annak megfelelő domain névben felhasználja, feltéve, hogy: 

i. a Kérelmezett ilyen jellegű magatartása bizonyítható; vagy 

ii. a domain nevet a delegálás időpontjától számított legalább két éven keresztül  

nem használták megfelelő módon; vagy 

c) a domain nevet elsősorban azzal a céllal jegyeztették be, hogy egy versenytárs szakmai 
tevékenységét megzavarják; vagy 

d) a domain nevet szándékosan arra használták fel, hogy az Internet-felhasználókat haszonszerzés 
céljából a Kérelmezett honlapjára vagy egyéb on-line címére irányítsák azzal, hogy az igényelt domain 
név összetéveszthető egy olyan névvel, amelynek használatára más jogosult, és az összetévesztést a 
Kérelmezett internetes honlapján vagy on-line címén hirdetett vagy található termék vagy szolgáltatás, 
illetve bármely más, a honlappal vagy on-line címmel kapcsolatos információ alapozza meg; vagy 

e)a bejegyzett domain név egy olyan személynév, amely tekintetében a domain név használója és a 
bejegyzett domain név között nem áll fenn bizonyítható kapcsolat. 

 

A Regisztrációs Döntnök álláspontja szerint Kérelmezett joga vagy jogos érdeke a domain 
regisztrálására és használatára nem állapítható meg, ezért a rosszhiszeműség vizsgálatára nincs 
szükség. Azonban a fent felsorolt b.)ii. és e.) pont szerinti feltételek is fennállnak jelen esetben, amik 
Kérelmezett rosszhiszeműségét is megalapoznák. 

 

A Regisztrációs Döntnök a jelen döntést azzal küldi meg a Kérelmezőnek, a Kérelmezettnek, és a 
Nyilvántartónak, hogy azt a Nyilvántartó hajtsa végre, kivéve, ha a felek 30 napon belül igazolják, hogy 
a kérelem tárgyában közöttük bírósági eljárás van folyamatban. 

 

2019. december 17. 

Dr. Révész Ilona 

regisztrációs döntnök 


